
6 फरवरी 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की प्रतिफल/ मलू्य आधाररि नीलामी का पररणाम 

 

 

क्रम 

स.ं 
राज्य/ सघं शातसि प्रदेश जटुाई जान े

वाली रातश  

(₹ करोड़) 

स्वीकृि रातश 

(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य 

(₹) / प्रतिफल 

(%) 

अवतध (वर्ष) 

1 आंध्र प्रदेश 

1000 1000 7.39 5 

500 500 7.49 12 

1000 1000 7.49 15 

500 500 7.46 17 

1000 1000 7.52 19 

2 असम 1000 1000 7.52 10 

3 तिहार 2000 2000 7.52 15 

4 छत्तीसगढ़ 1000 1000 7.51 8 

5 गुजराि 
1000 1000 7.25 2 

1000 1000 7.42 7 

6 हररयाणा 1000 1000 7.49 12 

7 जम्मू और कश्मीर 630 630 7.48 30 

8 मध्य प्रदेश 
1500 1500 7.48 16 

1500 1500 7.48 17 

9 महाराष्ट्र 
2500 2500 7.48 11 

2500 2500 7.49 12 

10 तमज़ोरम 80 80 7.52 16 

11 पंजाि 

250 250 
102.13 / 

7.5179 

3 जनवरी 2024 को 

जारी 7.78% पंजाि 

एसजीएस 2037 का 

पुनर्नषगषम  

250 250 
102.32 / 

7.5169 

3 जनवरी 2024 को 

जारी 7.79% पंजाि 

एसजीएस 2038 का 

पुनर्नषगषम  

प्रेस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेिसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार तवभाग, केंद्रीय कायाषलय, शहीद भगि ससंह मागष, फोटष, मुंिई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 

12 राजस्थान 1500 1500 7.51 10 

13 िेलंगाना  
1000 1000 7.49 11 

1000 1000 7.46 21 

14 उत्तर प्रदेश 3000 3000 7.49 10 

 कुल 26,710 26,710   

 

  

                                                                                                                     अजीि प्रसाद 

      प्रसे प्रकाशनी: 2023-2024/1810                                                                  तनदेशक (संचार) 


